
 

 
 
 
 
                                        Istituto Comprensivo Statale 
                                21029 Vergiate (VA) – Largo Lazzari , 2 

             Tel. 0331 946 297– Cod. Meccanografico VAIC83400C 
         Cod. Fisc. 82014720120  CUF: UFIFMP 

                 e-mail :  vaic83400c@.istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 
           sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 

 

 
 
 

Ai genitori degli alunni: 
dell’I.C. Vergiate  

Ai docenti 

Al personale Ata 
Al DSGA 

 
Al Sito 

 
 
Vergiate, 27 marzo 2021 

 
 

Oggetto: Ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021. Organizzazione del servizio 
nell’Istituto Comprensivo di Vergiate fino al giorno 31 marzo 2021, salvo diverse successive 
disposizioni. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza organizzativa 
dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico d’istruzione; 

 
VISTO il D.P.C.M. del 02/03/2021, ed in particolare il Capo V - Misure di contenimento del contagio che si 
applicano in Zona Rossa; 

 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 26/03/2021 che all’art. 1 dispone che per un periodo di 
quindici giorni si applicano per la Regione Lombardia le misure di cui al Capo V del suddetto DPCM 2 
marzo 2021; 

 
VISTO il D.L. del 12 marzo 2021, n. 29 

DISPONE 

- La prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza fino al 31 
marzo 2021, con eventuale proroga sulla base dell’evoluzione del contesto 
epidemiologico per i tre ordini di scuola della scrivente Istituzione scolastica (Infanzia, 
Primaria e Secondaria di primo grado); 

- La possibilità di svolgere l’attività in presenza per garantire l’inclusione scolastica degli 
alunni con disabilità, secondo il piano orario personalizzato condiviso dai 
docenti con le famiglie; 

- La possibilità di svolgere l’attività in presenza per garantire l’inclusione scolastica  
degli                                                   alunni con Bisogni Educativi Speciali individuati dai Consigli di Classe, 
secondo il piano orario personalizzato e condiviso dai docenti/coordinatori  
con le famiglie;

ISTITUTO COMPRENSIVO VERGIATE - C.F. 82014720120 C.M. VAIC83400C - AOO_VAIC83400C - Ufficio di Protocollo

Prot. 0001605/U del 27/03/2021IV.8 - Salute e prevenzione



 

 
- che il personale docente svolga l’attività didattica dal proprio domicilio, ovvero in 

presenza qualora lo richieda l’attivazione della didattica in aula per alunni con 
disabilità o con B.E.S.; 

- che il personale con mansione di Assistente Amministrativo svolga il proprio servizio in 
presenza o in agile secondo modalità definite in accordo con il DSGA; 

- che il personale con mansione di Collaboratore Scolastico svolga il proprio servizio 
prioritariamente nel plesso di appartenenza. Restando salva la possibilità di una 
diversa organizzazione del lavoro in funzione della presenza del personale scolastico e 
degli alunni; 

- che il ricevimento del pubblico avvenga solo su appuntamento in orario antimeridiano 
e per le sole attività indifferibili. Le richieste potranno essere inoltrate tramite mail 
all’indirizzo:vaic83400c@istruzione.it. 

 
Restano in vigore le precedenti disposizioni relative alla  scansione oraria delle lezioni in DAD. 
 
Il presente Provvedimento è valido fino al giorno 31 marzo 2021, salvo diversa 
indicazione delle Autorità competenti. 
Si resta in attesa del nuovo DPCM per emanare le disposizioni che saranno in vigore  
a partire dal 7 aprile 2021. 
 
Link ordinanza  
 
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/03/27/21A01967/sg 
 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof.ssa Angela Diodati 

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 d. lgs 39/1993 

                             

ISTITUTO COMPRENSIVO VERGIATE - C.F. 82014720120 C.M. VAIC83400C - AOO_VAIC83400C - Ufficio di Protocollo

Prot. 0001605/U del 27/03/2021IV.8 - Salute e prevenzione


